Nobis tantum haud incumbere cjueat. Quod institutum dicti Camerarii Nostri 

cum in tutelam Christianae s'alutis redundet, non possumus non ex filiali 

Nostra observantiaSanctitati Vestraemaximopere commendare, ut pro paterna 

sua cura indefessa, qua incolumitatem Christianorum cum immortali nominis 

sui elogio asserere nititur, egregium hoc opus provehere et juvare ac memo- 

rat um de Fleury benigno favore prosequi dignetur. Quod ea qua solemus 

fiducia exposcentes etc.

T. Papst Innocenz XI. an die Republik Venedig.
R o m ,  22. Mai 1683.

In  einem zweiten Schreiben kommt der Papst seinem, dem Grafen M a rtin iz  

gegebenen Breve zuvor, um, unter Hinweis a u f die der Republik selber nach 

der Eroberung Ungarns drohende Gefahr, zu eingreifender Unterstützung 

des Kaisers aufzufordern.(Arch. S. Sedis, Innoc. XI., an. VI — VIII, f. 157.)

D a"ilecti filii etc. Etsi aliis Nostris literis duodecima Maii datis, quasque 

Nobilitatibus vestris reddet Dilectus filius Comes de Martiniz, hortati vos
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vehementer sumus, ut Garissimo in Christo filio Nostro Leopoldo Imperatori 

electo, publicam causam adversus implacabilem Christiani Nominis hostem 

in Hungariae propugnatione agenti, validis expeditisque subsidiis praesto 

esse velitis, ingravescentibus tarnen in dies magis illius Regni, ac propterea 

universae Christianae rei, periculis, praedictas literas hisce duximus ante- 

vertendas, a vobis enixe petentes, ut pro perspecta pietate ac sapientia 

vestra ad tarn necessarium et salutare omnibus Christi fidelibus bellum 

iuvandum promovendumque propere accurratis. Et quidem, ad id maiore 

quo possumus studio, flagitandum, praeter sollicitudinem, quam de totius 

Christiani orbis incolumitate gerere debemus, praecipue Nos impellit sin- 

gularis charitas, qua rempublicam inclytam vestram complexi semper sumus 

ac complectimur, quaeque facit, ut omnia, quae vobis obesse ac detrimen- 

tum inferre possint, ingentis quoque Nobis molestiae argumentum praebeant. 

Sane succumbente, quod misericordiarum Pater avertat, Hungaria, quam 

dura et misera sors vos maneret, longe facilius Nobilitatibus vestris erit per 

vos ipsos intelligere, quam Nobis per literas explicare. Dignos itaqne reli- 

gione atque amplitudine vestra sensns in vobis excitantes, occurrite tem- 

pestati iamiam in vos irruenti; utimini occasione, quae se offert, infringendae 

atterendaeque immanissimi hostis potentiae, Christianorumque triumphis viam